



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2015-10-06

§ 157 Delårsrapport 2 för Tyresö kommun 2015

Socialdemokraterna känner en djup oro för ekonomins utveckling i Tyresö kommun. Delårsrapport 2 visar att sådan oro är högst berättigad. De senaste åren har Tyresö inte levererat ett resultat som är hållbart och tryggar en god ekonomisk hushållning. Inte heller 2015 kommer det målet att nås. År efter år upprätthålls ett positivt resultat med nöd och näppe tack vare engångsintäkter, såsom markförsäljningar och återbetalningar av AFA-pengar (överkonsoliderade försäkringar). Allt tyder på att vi även 2015 kommer att vara långt ifrån målet om 2 procent överskott, som är nödvändigt för att möta behovet av nya investeringar, underhåll och tillväxt.

Det som oroar är trenden att nämndernas budgetuppföljning blivit allt sämre de senaste åren. Den ekonomiska styrningen är satt ur spel. Förklaringen är bara delvis att ekonomistyrningssystemen har varit i princip utslagna, åtminstone på socialförvaltningen. Det största problemet är den politiska styrningen. Trots att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i juni beslutat om att nämnderna ska återkomma med en åtgärdslista för en budget i balans, har sådana åtgärdslistor inte beslutats om av nämnderna inom den tidsram som angavs. Ordförandena i de största nämnderna fattar alltså ett beslut i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige, utan att reservera sig, men vägrar att följa sitt beslut i den egna nämnden. Huruvida kommunstyrelsens ordförande fortfarande har förtroende för dessa personer känner vi inte till.

Vi socialdemokrater är också oroade över den kraftigt ökade sjukfrånvaron i kommunen. Jämfört med samma period förra året har sjukfrånvaron ökat med 1,04 procentenheter, eller 15,7 procent. Vi ser en ökning på stora verksamhetsgrupper på mellan 20 och 35 procent. Vissa yrkesgrupper är nu uppe i en sjukfrånvaro på över 10 procent, vilket är en historiskt hög siffra. I den här situationen som kan betecknas som akut, yrkade vi på att tillsätta en grupp för att analysera och hantera den alarmerande utvecklingen. Till detta röstade majoriteten nej. Motiveringen i delårsrapporten är att många av sjukskrivningarna har privatrelaterade orsaker. Detta tycker vi signalerar att man inte tar frågan på allvar. Istället bör man, enligt vår uppfattning, på allvar börja diskutera arbetsmiljö och vilka möjligheter personalen har att utföra sitt arbete.

I övrigt hänvisar vi till de reservationer och särskilda yttrande som är lämnat i respektive nämnd.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen

Anita Mattsson

